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Hyrje 

1. Përshkrimi përgjithshëm i Programit 04260  
 

 

Bashkia Shkodër administron fondin pyjor/kullosor me një sipërfaqe prej 48.656,71 ha. 

Ky fond është kaluar në administrim dhe pronësi të pushtetit vendor bazuar në VKM nr 

433 dt 08.06.2016 “Për transferimin në pronësi të bashkive të pyjeve dhe kullotave 

publike, sipas listës së inventareve, dhe aktualisht në administrim të MM e të ish 

komunave/bashkive”, ndryshuar me VKM nr. 684 datë 02.09.2020. 

Përshkrimi Përgjithshëmi Programit 

Në këtë program buxhetor Bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për sigurimin e 

administrimit të çështjeve dhe shërbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, 

shfrytëzimin e racionalizuar të rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e 

tyre. Bashkia siguron mikëqyrjen dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhënien e liçencave 

për prerje pemësh, ripyllëzime, kontrolle të dëmtuesve dhe sëmundjeve si dhe ofrimin e 

shërbimeve për operatorët pyjorë.  

Kodi i Programit Emri i Programit Përshkrimi i Programit 

 

04260 

 

Administrimi i pyjeve 

dhe kullotave 

 Administrimi i çështjeve dhe 

shërbimeve pyjore;  

 Konservim, zgjerim dhe shfytëzimi 

racionalizuari rezervave pyjore;  

 Administrimi fondit pyjor dhe kullosor 

publik; 

 Mbikëqyrje dhe disiplinimi 

operacioneve pyjore dhe dhënie e 

liçencave për prerje pemësh.  

 Organizim ose mbështetje për 

veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e 

dëmtuesve dhe sëmundjeve, shërbimet 

pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për 

parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i 

shërbimeve për operatorët pyjorë; 

 Prodhim dhe përhapje e informacionit 

të përgjithshëm, dokumentacionit 

teknik dhe statistikave për çështjet dhe 

shërbimet pyjore; 

 Grante, hua ose financime për të 

mbështetur veprimtaritë tregtare 

pyjore; 

 Shpërndarja e kullotave, duke përshirë 

menaxhimin e kullotjes; 
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Në përmbushje të detyrimit ligjor pranë Bashkisë Shkodër funksionon Drejtoria e 

Shërbimeve Bujqësore e Pyjore, Drejtori në varësi të Bashkisë, ku “Sektori i 

pyjeve” ka 10 inspektorë pyjorë (teknikë pyjesh) dhe një inxhinier pyjesh, strukturë 

me financim nga Transferta Specifike. Fondi cili nuk përmbush kërkesat e 

përcaktuara në dispozitat ligjore për numrin e punonjësve krahasuar me fondin 

pyjor / kullosor që administrohet: 

a) një specialist pyjesh për 750 – 1000 ha për pyjet e larta; b) një specialist pyjesh 

për 1500 – 2500 ha për pyjet e ulëta dhe shkurret, bazuar në këtë përcaktim ligjor 

struktura duhet të përbëhet nga 25 specialistë, ndërkohë që financimi nga Transferta 

Specifike është për 11 specialistë. 

 

Hyrja në fuqi e ligjit nr 57/2020 “ Për pyjet” dhe mosazhornimi i akteve nënligjore 

u shoqërua me një vakuum në zbatimin e këtyre dispozitave. 

 

 Bazuar në Ligjin 57/2020 “Përfitimet nga shfrytëzimi i produkteve jodrusore nga 

pylli” Bashkitë duhet të pajisnin subjektet me çertifikatë origjine, dokumenti cili 

duhet të miratohej nga Ministri i Turizmit e Mjedisit me udhëzim të veçantë, i cili 

ende nuk është miratuar, si rrjedhim u bë pengesë për realizimin e të ardhurave të 

parashikuar për shfrytëzimin e produkteve jo pyjore. 

 Dhënia me qira e sipërfaqeve pyjore për aktivitete të cilat lejohen nga legjislacioni 

pyjor, vështirësohet sepse fondi pyjor akoma nuk është regjistruar pranë Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës. Bashkia Shkodër ka qënë pjesë e Projektit të financuar nga 

Banka Botërore , SIDA dhe GEF " Për shërbimet mjedisore", i cili do të realizojë 

regjistrimin e tyre. 

 

Sfida: 

 

 Administrimi, konservimi, zgjerimi dhe shfytëzirni i racionalizuari rezervave pyjore; 

 Mbikëqyrja dhe disiplinimi i operacioneve pyjore, organizimi ose rnbështetja për 

veprimtarinë ripyllëzuese, kontrolli i dëmtuesve dhe semundjeve, shërbirnet pyjore 

për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shërbirneve 

për operatorët pyjore; 
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Tabela 1 Shpenzimet e Programit sipas kategorive ekonomike 

            PBA 2024-2026 
                  

Raport Shpenzimet Totale të Programit sipas Kategorive Ekonomike     

                  

Bashkia Shkoder  Institucioni-        

                  

Programi 4260 Administrimi I pyjeve dhe kullotave       

                  

                  

    Shpenzimet e Programit (000 ALL) 

Emri i Artikullit 
Kodi i 

Artikullit 

2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026 

Fakt Fakt 
Buxh. 

Fillest. 

Buxh. 

Pritshëm 
Plani Plani Plani 

Paga dhe Sigurime                 

Paga 600 8,860 9,671 15,553 15,553 15,511 15,719 16,034 

Sigurime Shoqërore & Shëndetësore 601 1,525 1,585 2,279 2,279 2,435 2,484 2,532 

Korente                 

Mallra dhe Shërbime 602 2,691 4,228 3,375 3,375 2,730 2,743 2,725 

Subvencion 603 0 0 0 0       

Transferta të Brendshme 604 0 0 0 0       

Transferta të Jashtme 605 0 0 0 0       

Transferta për Familje & Individë 606 0 330 0 0       

Shpenzime Kapitale                 

Aktive të Paprekshme 230 0 4,466 3,817 3,817       

Aktive të Prekshme 231 0 50 3,267 15,499 11,207 3,777 2,251 
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TOTALI   13,076 20,329 28,292 40,524 31,883 24,723 23,542 
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Komente 

Programi 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave, ka si burim financimi kryesisht 

transfertën specifike dhe të ardhurat donacione.  

 

Pjesen më të madhe të shpenzimeve e zënë shpenzimet për paga dhe sigurimet shoqërore 

me: 

 56.3 % në vitin 2024,  

 73.6 % në vitin 2025,  

 78.9 % në vitin 2026.  

 

Shpenzimet korrente zënë:  

 8.6 % në vitin 2024,   

 11.1 % në vitin 2025,  

 11.6 % në vitin 2026. 

 

Shpenzimet kapitale zënë:  

 35.1 % në vitin 2024,  

 15.3% në vitin 2025, 

 9.6% në vitin 2026. 
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2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Tabela 2. Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 

              

  POLITIKA E PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave   

              

  Përshkrimi i Programit           

  

• Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve pyjore; 

• Konservim, zgjerim dhe shfytëzirn i racionalizuar i rezervave pyjore; 

• Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;                                                                                                             

• Mbikëqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhënie e liçencave për prerje 

pernësh. 

• Organizim ose rnbështetje për veprimtarinë ripyllëzuese, kontrollin e dëmtuesve dhe 

semundjeve, shërbirnet pyjore për luftën kundër zjarrit dhe për parandalimin e zjarrit si 

dhe ofrimin e shërbirneve për operatorët pyjore; 

• Prodhim dhe përhapje e informacionit të përgjithshërn, dokumentacionit teknik dhe 

statistikave për çështjet dhe shërbimet pyjore; 

• Grante, hua ose financime për të mbështetur veprirntaritë tregtare pyjore; 

• Shpërndarja e kullotave, duke përshirë menaxhimin e kullotjes; 

  

              

1 
Qëllimi i Politikës së 

Programit 

 Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe 

menaxhimi i institucioneve në shërbim të këtij funksioni, 

sipas mënyrës së përcaktuar me ligj. 
  

  Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi 

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  

Rritja e monitorimit të fondit pyjor 

kullosor .              Numri i 
punonjësve kundrejt fondit pyjor dhe 

kullosor (punonjës për 1000 ha pyje 

dhe kullota) 

0.91 0.91 0.91 0.91   

  

Rritja e monitorimit të fondit pyjor 
kullosor. -         Numër kontrollesh 

dhe inspektimesh kundrejt 

Sipërfaqes totale të pyjeve dhe 
kullotave             (inpektime për 

1000 ha)                                              

1.10 1.10 1.10 1.10   

  

 Shpenzime për shërbimin e 

rehabilitimit te siperfaqes pyjore/ 
sipërfaqes totale të fondit pyjor 

(Lekë për 1 ha pyje ) 

55.0 55.5 56.1 56.6   

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe 

kontrollin e mirëadministrimit të fondit pyjor dhe kullosor 

brenda territorit administrativ të bashkisë.  
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  

Rritja e monitorimit të fondit pyjor 

kullosor .              Numri i 

punonjësve kundrejt fondit pyjor dhe 
kullosor (punonjës për 1000 ha pyje 

dhe kullota) 

0.91 0.91 0.91 0.91   
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Rritja e monitorimit të fondit pyjor 

kullosor. -         Numër kontrollesh 
dhe inspektimesh kundrejt 

Sipërfaqes totale të pyjeve dhe 

kullotave             (inpektime për 
1000 ha)                                              

1.10 1.10 1.10 1.10   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Sipërfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar  
  

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Shpenzime per sherbimin e pastrimit 
te  kullosotes / totalit te siperfaqes 

kullosore( lek per 1 ha kullote) 

0 123 121 113   

  

Shpenzime per sherbimin e 
rehabilitimit te siperfaqes   kullosore 

/ totalit të siperfaqës  kullota.  (lek 

per 1ha kullote)   

0 0 0 0   

  

Zona pyjore ne % ndaj sipërfaqes së 
zonave urbane    Sipërfaqe e zones 

urbane /Sipërfaqe Pyje/kullota 

gjithsej 

12.36% 12.36% 12.36% 12.36%   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 
Rehabilitimi , pyllëzimi  investimi në sipërfaqe pyjore.   

  Treguesit e Performancës për Objektivin   

  
Sipërfaqe pyjore me Plan 

Menaxhimi/ Totalit të sipërfaqes 

pyjore 

-8846 0 0 0   

  

 Shpenzime për shërbimin e 
rehabilitimit te siperfaqes pyjore/ 

sipërfaqes totale të fondit pyjor 

(Lekë për 1 ha pyje ) 

55.0 55.5 56.1 56.6   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Aida 

Shllaku 
  

Nënshkrimi   Nënshkrimi   Nënshkrimi     

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 09.06.2023   

              

 

3. Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit  
 

Tabela 3 Planet e Shpenzimeve të Produkteve të Programit 

              

  SHPENZIMET E PRODUKTEVE TË PROGRAMIT   

              

  
Programi Buxhetor 

Afatmesëm 
2024-2026     

              

  Programi 04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave   

              

              

1.1. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 

Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e qëndrueshme dhe 

kontrollin e mirëadministrimit të fondit pyjor dhe kullosor 

brenda territorit administrativ të bashkisë.  
  

1.1.A. Produkti Shërbimi i Stafit të menaxhimit të fondit Pyjor dhe Kullosor   
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  Kodi i Projektit P04260.Q1.O1.A1   

  Përshkrimi i Produktit: 
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e 

monitorimit dhe mbrojtjes së tokës dhe pyjeve. 
  

  Njësia Matëse Numri  i punonjësve    

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 18 18 18 18   

  Kosto totale (në mijë lekë) 11,951 15,843 16,156 16,473   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 663.9 880.2 897.6 915.2   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     32.6% 2.0% 2.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   32.6% 2.0% 2.0%   

1.1.B. Produkti Inspektim dhe kontroll i sipërfaqes pyjore/kullosore   

  Kodi i Projektit P04260.Q1.O1.A2-A3   

  Përshkrimi i Produktit: 

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha 
hapësirave kullosore dhe pyjore për prerje të paligjshme të lëndës 

drusore duke marrë parasysh hapësirat e shfrytëzuara dhe ato të 

pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura me 
funksionimin e këtij shërbimi.  

  

  Njësia Matëse Numër kontrollesh   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 336 336 336 336   

  Kosto totale (në mijë lekë) 15,220 11,551 4,048 2,550   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 45.3 34.4 12.0 7.6   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     -24.1% -65.0% -37.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   -24.1% -65.0% -37.0%   

1.2. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 
Sipërfaqe kullosore e pastruar /rehabilituar    

1.2.A. Produkti Sipërfaqe kullotë e pastruar në NJA   

  Kodi i Projektit P04260.Q1.O2.A1    

  Përshkrimi i Produktit: 
Pastrimi dhe sistemimi i sipërfaqeve të kullotave për t'i bërë ato 

të gatshme për shfrytëzim. 
  

  Njësia Matëse ha   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia   10 10 10   

  Kosto totale (në mijë lekë)   580 571 531   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! 58.0 57.1 53.1   

  Ndryshimi në % i Sasisë     #DIV/0! 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! -1.6% -7.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! -1.6% -7.0%   
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1.2.B. Produkti Sipërfaqe kullotë e rehabilituar   

  Kodi i Projektit P04260.Q1.O2.A2   

  Përshkrimi i Produktit: 
Investime dhe rehabilitime të sipërfaqeve të kullotave malore dhe 

fushore; pastrimi dhe sistemimi i baseneve të ujit; etj. 
  

  Njësia Matëse ha   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia           

  Kosto totale (në mijë lekë)           

  Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i Sasisë     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos totale     #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

1.3. 
Objektivi i Politikës së 

Programit 
Rehabilitimi , pyllëzimi  investimi në sipërfaqe pyjore.   

1.3.A. Produkti Siperfaqe pyjore e rehabilituar   

  Kodi i Projektit P04260.Q1.O3.A1.    

  Përshkrimi i Produktit: 

ipyllëzimi i sipërfaqeve të djegura dhe sipërfaqeve të përdorura 
duke investuar në pyje me standartin 1667 fidanë/ha sipas 

skemës 3m x 2m; sistemime malore me gabiona dhe mure guri; 
etj. 

  

  Njësia Matëse ha   

  
  

2023 2024 2025 2026   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 3,800 3,800 3,850 3,850   

  Kosto totale (në mijë lekë) 3,870 3,909 3,948 3,987   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 1.0 1.0 1.0 1.0   

  Ndryshimi në % i Sasisë     0.0% 1.3% 0.0%   

  Ndryshimi në % i kostos totale     1.0% 1.0% 1.0%   

  Ndryshimi në % i kostos për njësi   1.0% -0.3% 1.0%   

              

Kryetari i NJQV Koordinatori i GMS Drejtuesi i Programit   

Emri 

Mbiemri 
Bardh Spahia 

Emri 

Mbiemri 

Tonin 

Dedaj 

Emri 

Mbiemri 

Aida 

Shllaku 
  

Nënshkrimi   
Nënshkrim

i 
  

Nënshkrim

i 
    

Datë: 09.06.2023 Datë: 
09.06.202

3 
Datë: 

09.06.202

3 
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4. Projektet e Investimeve të Programit 
 

Tabela 4. Projektet e Investimeve të Programit 

                PBA 2024-2026   

                (000 ALL)       

  Projektet e Investimeve     

                        

  Bashkia Shkoder Institucioni -     

                        

  Programi 4260 Administrimi I pyjeve dhe kullotave     

                        

                        

Kodi 
Projektit 

Emri i Projektit 
Kosto 

Totale e 
Projektit 

Burimi i 
Financimit 

Data 
Fillimit 

Data 
Përfund. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

            Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani 

1410798 

Investime për përmirësimin e 

fondit pyjor/ kullosor (Hartimi i 

planit të mbarështimit të pyjeve e 

kullotave, PMPK Ekonomia Pyjore 

Brucaj) 4,466 Fondet e veta 2020 2022   4,466               2,207          2,229          2,251  

1410825 
Hartim plani i Menaxhimit të 

Pyjeve e Kullotave të Bashkisë 

Shkodër (Ekonomi Pyjore) 2,863 Fondet e veta 2022 2023     3,817       

1410825 
Hartim plani i Menaxhimit të 

Pyjeve e Kullotave të Bashkisë 

Shkodër (Ekonomi Pyjore)   Fondet e veta 2022 2023     2,185       
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1410875 
Blerje motosharre 50 Fondet e veta 20.08.2022 7 Dite   50         

1410881 
Rikonstruksion I ambjenteve të 

zyrës 1,082 Fondet e veta 2022 2023     1,082       

  

Projekti Bilding Smart Forest - IPA 

II Bashkefinancim nderkufitar Mali 

i Zi - Shqiperi, lider FLAG   
Grant jashte 

Thesar         12,232             9,000          1,548    

  Totali 8,461       0 4,516 19,316           11,207          3,777          2,251  
 

 

5. Të dhëna mbi programin 
 

Tabela 5 Të dhënat e Programit 

                        

  Të Dhëna Bazë mbi Programin   

                        

  Programi 4260 
Të 

Përgjithshme 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026   

      

  Të dhënat e programit/ Vitet                     

  
Numri i punonjesve në shërbimin e menaxhimit të fondit 

pyjor dhe kullosor të drejtorisë 

  

        3 3 3 3   

  
Numri i punonjesve në shërbimin e menaxhimit të fondit 

pyjor dhe kullosor me kohë të plotë 
14 14 14 14 15 15 15 15   

  Numri  i  punonjësve me kontratë 9 10 10 10 10 10 10 10   

  Totali numri i punonjësve të Programit 23 24 24 24 28 28 28 28   
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Numri i kontrolleve dhe monitorimeve të fondit pyjor 

kullosor 
168 250 300 336 336 336 336 336   

  Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor në ha 43,806 48,656 48,656 48,656 30,654 30,654 30,654 30,654   

  
Shpenzime Totale  për shërbimin e menaxhimit të fondit 

në mijë  lekë 
13,270 11,821 13,077 17,939 31,883 24,723 16,894 17,057   

  Sipërfaqe totale zone urbane (ha) 3,787.5  3,787.5  3,787.5  3,787.5  3,787.5  3,787.5  3,787.5  3,787.5    

  Sipërfaqe në ha pyjore me Plan menaxhimi  10,154 10,154 0 39,500 30,654 30,654 30,654 30,654   

  
Sipërfaqe në ha pyjore, kullosore e inventarizuar, 

hipotekuar 
0 0 0 35,045 30,654 30,654 30,654 30,654   

  
Shpenzime në investime për shërbimin e menaxhimit të 

fondit             (në mijë lekë) 
2,008 0 0 2,317 2,185 2,207 2,229 2,251   

  Sipërfaqe e fondit kullosor në ha  10,807 10,807 10,807 10,807 4,712 4,712 4,712 4,712   

  Shpenzime për Pastrim dhe sistemim kullote (lek)         350 580 571 531   

  Shpenzime për rehabilitim sipërfaqe kullosore           0 0 0   

  Shpenzime operative në përmiresim të fondit pyjor.         1,685 1,702 1,719 1,736   

  Numri i Kamera termale të blera         4 4 4     

                        

Kryetari i NJVV Kordinatori i GMS Drejtuesi i Programit 

Emri Mbiemri:                                           Bardh Spahia Emri Mbiemri:         Tonin Dedaj Emri Mbiemri :          Aida    Shllaku 

Nënshkrimi: Nënshkrimi: Nënshkrimi: 

Datë:                                                              09.06.2023 Datë:                            09.06.2023 Datë:                                    09.06.2023 
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6. Projektet e planifikuara per PBA 2022-2024 
 

Tabela 6 Emertimet e aktiviteteve  

                

  Projekte të planifikuara      000/leke   

  
Emertimi i 
produktit 

Kodi i projektit/Emertimi i 
Aktivitetit 

Institucion
i Likuidues 

Buxhet
i 2024 

Buxheti 
2025 

Buxheti 
2026   

  
  Sherbimi I 

stafit te 
menaxhimit te 
fondit pyjor  ( 

numri i 
punonjesve  ) 

P04260.Q1.O1.A1 - 
Vazhdimësia e menaxhimit 
të Drejtorise në funksion të 

përmbushjes së misionit, 
qëllimeve dhe objektivave 

dhe përgjegjësive te 
sherbimit per administrimin 

e pyjeve 

Bashkia 
Shkoder 

          
2,594    

           
2,646    

           
2,698    

  

  

P04260.Q1.O1.A2 - 
Sherbimi I pagesave per  

Administrimi i shërbimit te 
pyjeve dhe kullotave në 

Bashkinë Shkodër 

Drejtoria e 
shërbimev

e 
bujqësore 
dhe pyjore 

        
12,801    

         
13,057    

         
13,318    

  

  

 
P04260.Q1.O1.A3shpenzim

et operative per  
Administrimi i shërbimit te 

pyjeve dhe kullotave në 
Bashkinë Shkodër 

Drejtoria e 
shërbimev

e 
bujqësore 
dhe pyjore 

              
448    

              
453    

              
457    

  

  

 Inspektim dhe 
kontroll I 

siperfaqes 
pyjore/kullosor

e 

 P04260.Q1.O1.A4.Mbrojtja 
e sipërfaqeve pyjore 

/kullosore/sherbimi pyjor 

Drejtoria e 
shërbimev

e 
bujqësore 
dhe pyjore 

          
2,551    

           
2,500    

           
2,550    

  

  

 P04260.Q1.O1.A5 Projekti 
"Building Smart Forests 

Bashkia 
Shkoder 

          
9,000    

           
1,548    

                  -      

  

  

Siperfaqe 
kullote e 

pastruar ne NJA    

P04260.Q1.O2.A1 .Pastrim 
dhe sistemim kullote.  

Drejtoria e 
shërbimev

e 
bujqësore 
dhe pyjore 

              
580    

              
571    

              
531    

  

  
Siperfaqe 
kullote e 

rehabilituar . 

 P04260.Q1.O2.A2: 
Rehabilitim siperfaqe 
kullosore  Ekonomia 

Pyjore/Kullosore 

Drejtoria e 
shërbimev

e 
bujqësore 
dhe pyjore 

                 
-      

                  -                        -      

  

    

  
 Sipërfaqe  
pyjore e 

rehabilituar 

 P04260.Q1.O3.A1. Hartim 
plani i Menaxhimit të Pyjeve 

e Kullotave të Bashkisë 
Shkoder(Ekonomi Pyjore) 

 Bashkia 
Shkodër 

          
2,207    

           
2,229    

           
2,251    

  

  

P04260.Q1.O3.A2 
Shpenzime për përmiresim 

të Fondit pyjor/kullosor 

Drejtoria e 
shërbimev

e 
bujqësore 

          
1,702    

           
1,719    

           
1,736    
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dhe pyjore 

  Totali 
        

31,883    
         

24,723    
         

23,542      
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